



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça Abilio Pereira,
232 - Centro

Telefone



77 3682-2122

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- EXTRATO ANUÊNCIA PREFEITURA IUIU - TERMO DE ACEITE - RIO DO ANTONIO
- EXTRATO ANUÊNCIA PREFEITURA IUIU - TERMO DE ACEITE - BRUMADO





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 - CNPJ: 16.416.158/0001-87

EXTRATO DO TERMO DE ACEITE**ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2025 E 026/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024**

O MUNICÍPIO DE **IUIU/BA**, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **16.416.158/0001-87**, representado pela Sra. Nucivalda América da Silva, vem através deste concordar plenamente com o termo de aceite da contratação dos serviços com base nos quantitativos descritos nas Atas de Registro de Preços nº 025 e 026/2025, oriunda ao Pregão Eletrônico nº 013/2025, tendo por objetivo registro de preços ofertados pelo período de até 12 (doze) meses, para eventual e futura prestação de serviços de locação de estruturas diversas para realização de eventos, neste sentido autorizamos o seguinte quantitativo abaixo em atendimento a Prefeitura Municipal de Rio do Antônio – Ba, em ser Órgão participante das referidas atas:

LOTE I					
FORNECEDOR: ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA					
CNPJ nº 07.262.443/0001-08					
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2025					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
2	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TOLDO 4,00 X 4,00M em aço galvanizado, apoiado em altura de 3,00m coberto com lona branca, antimofo, antichamas, revestida em PVC, poliéster com proteção contra raios ultravioletas e vulcanizadas eletronicamente. Em boas condições de higiene para uso.	24	DIÁRIAS	R\$ 475,00	R\$ 11.400,00
4	FECHAMENTO EM ESTRUTURA METÁLICA galvanizada medindo 200x250cm cada placa. Incluindo serviço de montagem e desmontagem.	100	DIÁRIAS	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00
5	GRADIL EM TUBO GALVANIZADO, sem vestígios de ferrugens ou partes danificadas ou amassadas e pintura intacta, com encaixe nas extremidades inferior e superior. Fáceis de serem montadas e transportadas. A empresa contratada será responsável pelo transporte, montagem, desmontagem e segurança das estruturas medindo 2 metros de comprimento x 1 metros de altura.	120	DIÁRIAS	R\$ 58,00	R\$ 6.960,00
6	POSTOS ELEVADOS - em estrutura metálica tubular com peças articuláveis e	12	DIÁRIAS	R\$ 840,00	R\$ 10.080,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 - CNPJ: 16.416.158/0001-87

	desmontáveis encaixe, tendo como base 02 cavaletes laterais em tubos de aço de 2.1/2 (duas e meia polegada), pintada na cor alumínio, com uma escada de acesso metálica tubular; assento com capacidade para 07 (sete) policias; cobertura; corrimão frontal; encosto. comprimento: 3.10 – largura: 0,35cm; piso comprimento: 3 m – largura: 0,71cm; comprimento total da cobertura: 3,85 x 1.50m. altura do chão ao piso: 1,15m; do piso ao assento; 0,50 cm; do piso ao teto 1,95m; altura total; 3,45m: identificação frontal com os dizeres polícia militar de Bahia e o brasão da PM.				
7	ESTRUTURA BOX TRUSS EM Q30 de 20 cm a 5 mts para montagem de PORTAIS e BACK DROP. Deverá dispor de todos os acessórios (cubo 5 faces, cubo 3 faces, algemas, grapple, parafusos, mão francesa, talhas) e estruturas necessárias para o serviço montagem e desmontagem durante os eventos.	192	MTS	R\$ 66,00	R\$ 12.672,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 47.712,00
LOTE II FORNECEDOR: ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA CNPJ nº 07.262.443/0001-08 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2025					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	CAMARIM COM AR CONDICIONADO, sala medindo 04 x 04 metros com teto, confeccionada em divisória modelo TS formicadas frente e verso na cor branca, 01 porta com fechadura, piso medindo 5,50 x 5,50 metros confeccionado com revestimento de carpete na cor grafite, 01 ar condicionado, 01 cobertura 05 x 05 na cor branca, iluminação ambiente inteira e 02 tomadas para ponto de energia.	6	DIÁRIAS	R\$ 2.996,75	R\$ 17.980,50
2.	CAMARIM SEM AR CONDICIONADO, sala medindo 04 x 04 metros com teto, confeccionada em divisória modelo TS formicadas frente e verso na cor branca, 01 porta com fechadura, piso medindo 5,50 x 5,50 metros confeccionado com revestimento de carpete na cor grafite, 01 ar condicionado, 01 cobertura 05 x 05 na	4	DIÁRIAS	R\$ 2.744,00	R\$ 10.976,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 - CNPJ: 16.416.158/0001-87

	cor branca, iluminação ambiente inteira e 02 tomadas para ponto de energia.				
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 28.956,50
LOTE III					
FORNECEDOR: SOLEGAL SERVIÇOS LTDA					
CNPJ nº 13.194.075/0001-00					
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2025					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	BANHEIRO QUÍMICO - cabines individuais em PEAD (polietileno de alta densidade), com medidas de 1,10x1,10 MTS, porta papel higiênico, teto translúcido, com serviço de higienização e limpeza diário. inclusos adesivos para identificação (masculino e feminino). OBS: NECESSIDADE DE APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO E LICENÇA AMBIENTAL PARA TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS EFLUENTES SANITÁRIOS E/OU DEJETOS.	50	DIÁRIAS	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00
2.	BANHEIROS QUÍMICOS PNE - cabines individuais em PEAD (polietileno de alta densidade), com medidas de 1,50x1,50 MTS, para PNE – portadores de necessidades especiais, com barras de apoio, porta papel higiênico, teto translúcido, com serviço de higienização e limpeza diário. inclusos adesivos para identificação (masculino e feminino). OBS: NECESSIDADE DE APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO E LICENÇA AMBIENTAL PARA TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS EFLUENTES SANITÁRIOS E/OU DEJETOS.	4	DIÁRIAS	R\$ 734,37	R\$ 2.937,48
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 15.937,48
LOTE IV					
FORNECEDOR: ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA					
CNPJ nº 07.262.443/0001-08					
VATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2025					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	GRUPO GERADOR, SENDO: 01 GERADOR DE 260 KVA, ABASTECIDO PELA CONTRATADA. diária de 12h, cercado com grades de proteção silenciados a diesel, com reguladores eletrônico de tensão e	2	DIÁRIAS	R\$ 9.430,00	R\$ 18.860,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 - CNPJ: 16.416.158/0001-87

	frequência, painel eletrônico completo (voltímetro, frequencímetro e comando, etc) disjuntores geraltripolar, com chave trifásica, nas tensões 110,220 e 380v. estabilizado, aterrado e com chave reversora. Conforme a nr-10 norma regulamentadora para segurança; instalações e serviços de eletricidade. 02 GERADORES DE 180 KVA, ABASTECIDO PELA CONTRATADA. diária de 12h, cercado com grades de proteção silenciados a diesel, com reguladores eletrônico de tensão e frequência, painel eletrônico completo (voltímetro, frequencímetro e comando, etc) disjuntores geraltripolar, com chave trifásica, nas tensões 110,220 e 380 v. estabilizado, aterrado e com chave reversora. Conforme a nr-10 norma regulamentadora para segurança; instalações e serviços de eletricidade. OBS: NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO COMPATÍVEL COM O OBJETO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO.				
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 18.860,00
LOTE V					
FORNECEDOR: SOLEGAL SERVIÇOS LTDA CNPJ nº 13.194.075/0001-00 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2025					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	PALCO 12x10 em Q50 Palco tipo medindo 12 x 10 metros de boca de sena, 48 torres stage com flauta interna 100/600mm, 01 escada articulada stage 1200/1800mm com 8 degraus, 82 treliças stage 2000x700mm, 16 guarda corpo stage 3000mm, 02 guardas corpo stage 300mm, 48 reguladores de altura stage, 35 travas estabilizadoras para stage, 68 adaptadores stage para praticáveis de alumínio, 18 colunas para fixação de guarda corpo stage. OBS: NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO PARA	4	DIARIA	R\$ 15.183,20	R\$ 60.732,80





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 - CNPJ: 16.416.158/0001-87

	COMPATÍVEL COM O OBJETO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS NR'S 35 E 18.				
4.	GRID EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q50 medindo 09X07 metros, pé direito de 5m, com duas travessas de 10mt, 52m linear em P50, 20m linear em P30, 4 sleeve P50 com adaptação P30, 4 bases reforçada, 4 paus de carga, 4 talhas, de acordo com rider técnico dos artistas. OBS: NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO PARA COMPATÍVEL COM O OBJETO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS NR'S 35 E 18.	2	DIÁRIAS	R\$ 1.493,33	R\$ 2.986,66
6	HOUSE-MIX medindo 5,00 x 3,00m, cobertura em lona PVC, antimofo e proteção contra raio ultravioleta, com fechamento de proteção nas quatro laterais em tubo galvanizado. OBS: NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO PARA COMPATÍVEL COM O OBJETO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS NR'S 35 E 18.	2	DIÁRIAS	R\$ 1.773,33	R\$ 3.546,66
7	COBERTURA 96m², 80m lineares de estruturas de alumínio modelo P30 linha pesada, teto com ângulo de no mínimo 20º graus, para cobertura de 96m², largura de 6 metros, comprimento de 16 metros, e pé direito de 4,00 metros de altura, teto com lona na cor branca, 3 cumineiras p30, 6 sleeve, 6 boxes 20º graus, 6 bases, 6 paus carga, 6 talhas. OBS: NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO PARA COMPATÍVEL COM O OBJETO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO E	2	DIÁRIAS	R\$ 5.987,48	R\$ 11.974,96





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 - CNPJ: 16.416.158/0001-87

	POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS NR'S 35 E 18.				
8	PRATICÁVEIS PLATAFORMAS PANTOGRÁFICAS - para montagem de palco/plateia multiconfiguração (dimensões: 2 x 1 metros / construção: sistema pantográfico totalmente em alumínio de alta resistência/ tampo: compensado naval (madeira tratada) / altura ajustável: fechada 15 cm, até 1 metro a cada 20 cm/ carga máxima distribuída (estática): 1.500kg (750kg/m²) / peso: 69kg / garantia: 01 ano /todos as plataformas devem vir com suporte adaptador para guarda corpo em todos os 04 lados).	48	DIÁRIAS	R\$ 289,33	R\$ 13.887,84
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 93.128,92
LOTE VI					
FORNECEDOR: SOLEGAL SERVIÇOS LTDA					
CNPJ nº 13.194.075/0001-00					
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2025					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	CONJUNTO ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE, composta de sistema todo digital: 30 refletores par- 64; 60 pares led de 3wts; 02 centrais de energia com 04 racks; 16 efeitos moving spot; 24 efeitos moving beam, com lâmpadas 5r, 7r ou 15r; 08 strobo 3.000wts; 02 canhões seguidores. 06 aparelhos elipsoidal 25-50° com iris e zoom novos; 06 minibruts com seis lâmpadas cada 4000 watts; 02 minibruts com quatro lâmpadas cada; 03 máquinas de fumaça 3000watts; 02 ventiladores para máquinas de fumaça; racks digitais de 12 canais; 24 canais de; 36 canais de propower; consoles grand ma comand wing+fader com 7 universos e avolites regia 2010; 01 main power trifásica de ac geral com entradas e saídas padrão 400 ampères, com proteção por contactora de 400 ampères, disjuntores em todas as saídas com tensão em 380v, relógio voltímetro por fase, coolers; 05 cabos de 55mm cada com 50 metros para fase r s t, neutro e terra; 01 cabo multivias de 70	4	DIÁRIAS	R\$ 11.733,33	R\$ 46.933,32





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 - CNPJ: 16.416.158/0001-87

	metros de 6 canais entre house-mix e palco; toda cabeção revisada e necessária para a mesma.				
	OBS: NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO COMPATÍVEL COM O OBJETO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS NR'S 35 E 18.				
3.	METROS QUADRADOS DE PAINEL DE LED P5 COM PROCESSADORA DE ÚLTIMA GERAÇÃO PARA SUPORTE DE RESOLUÇÃO DE MÍNIMO 1680* 1280, para testeira, laterais, fundo, telões laterais, telões de transmissão do palco, com processadora de última geração e todos acessórios e estruturas necessárias inclusas. Incluindo serviço de montagem e desmontagem e operação durante as apresentações. OBS: O VALOR UNITÁRIO DEVERÁ SER PROPOSTO, AO METRO QUADRADO DO LED. COMPREENDE-SE ENTÃO QUE O VALOR TOTAL SERÁ: VALOR UNITÁRIO DO MT² X 2000 MTS. NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO PARA A FUNÇÃO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS NR'S 35 E 18.	144	METROS	R\$ 359,40	R\$ 51.753,60
4.	SOM DE GRANDE PORTE – SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINE ARRAY - FLY P.A de alta fidelidade, que produza 120 db constantes, sem distorções e em perfeitas condições de uso, composto por um mínimo de 36 caixas, três ou duas vias que tenha cobertura mínima vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de amplificação com 6 racks de potência com 12 amplificadores classe d, com no mínimo 3000 watts rms por canal em 2 ohms, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalharem ground stacked. sistema de sub grave	2	DIÁRIAS	R\$ 26.500,00	R\$ 53.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 - CNPJ: 16.416.158/0001-87

contendo 24 caixas com mínimo de 2 falantes de 18" cada ou 16 caixas com mínimo de 2 falantes de 21 ; sistema de amplificação com 4 racks de potência contendo 8 amplificadores classe d, com no mínimo 6000 watts rms por canal em 2 ohms; consoles - 04 mesas digitais com 56 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, gate por canal, 24 canais de saída auxiliares, com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; 01 processador digital com 4 entradas e 12 saídas; software de gerenciamento do sistema através de tablet ou computador; 01 multicabo de 56 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros, mais split de 10 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento e mínimo de 15 metros para o processamento; 06 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para os sub snakes do palco, 01 main power trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; sistema de comunicação entre p.a. e monitor; sistema com 16 monitores passivos duas vias com 02 falantes de 12" e 1 drive de titânio cada; sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores cada com possibilidade de atender 12 vias de monitoração; side fill composto por mínimo de 2 caixas três vias de alta frequência e 2 caixas de sub grave com falantes de 18" por lado; sistema de amplificação para alimentação do side fill composto por 01 rack com 6 amplificadores classe d, potência mínima de 3000 watts por canal; main power trifásico de 125 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação em 110 volts; delay: 02 p.a com 6 caixas line array três ou duas vias, cobertura vertical de 10 graus, cobertura horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do equipamento; sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores classe d, potência mínima				
---	--	--	--	--





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 - CNPJ: 16.416.158/0001-87

	de 2.400 watts em 2 ohm cada; processamento digital com 2 entradas e 8 saídas; microfones com pedestais, microfones sem fio uhf, direct box, sub snake com multipinos. amplificadores de instrumentos sendo 02 amplificadores valvulados para guitarra de no mínimo 100 w + caixa com 4x12"; 1 amplificador valvulado para guitarra tipo cubo, de no mínimo 60 w, caixa com 2x12"; 01 amplificador para contra baixo de no mínimo 800 w, equalizador paramétrico com 1 caixa com 4x10" e uma caixa 1x15"; 01 bateria completa, bumbo, caixa, 2 tons, surdo, 4 stands de prato, máquina de contra tempo e pedal de bumbo. microfones e acessórios sendo; 05 microfones sem fio uhf com frequência regulável, 40 microfones dinâmicos de alta performance, 12 microfones tipo condenser de alta performance, 16 direct box passivo, 05 direct box ativo, 40 pedestais tipo girafa de tamanhos grande, médio e pequeno para microfones, 16 garras para instrumentos percussivos. OBS: OS EQUIPAMENTOS AQUI SOLICITADOS DEVERÃO ESTAR PREPARADOS PARA ATENDER SATISFATORIAMENTE À DEMANDA E EXIGÊNCIAS DE SHOWS E ARTISTAS DE NÍVEL E RENOME NACIONAL COM A MÁXIMA EFICIÊNCIA.				
5.	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE 08 Caixas para subgraves (16 falantes, 21 polegadas com 1500W RMS cada); 08 Caixas 3 vias grave, médio grave e médio agudo (2100W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema de PA; 01 Divisores de frequência com no mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas; 01 Multicabo com no mínimo 48 vias (60mts); 01 Aparelho de CD Player; 02 Mixing Console com no mínimo 48 canais de entrada digital contendo no mínimo de 08 subgrupos, 24 vias auxiliares máster LR, 04	2	DIÁRIAS	R\$ 20.499,99	R\$ 40.999,98





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 - CNPJ: 16.416.158/0001-87

	bandas de equalização mais 01 paramétrico com ponto de INSERT em todos os canais, 10 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 600W RMS cada; amplificadores compatível com o sistema de monitores; 01 sistema de Side Fill contendo 02 Caixas para subgraves (04 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 02 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema de monitor, 01 Divisor de frequência com no mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas, 01 Bateria completa com 01 Bumbo, 02 Tons, 01 Surdo, 01 Caixa, 02 Estantes para pratos, 01 Estante para caixa.				
	OBS: OS EQUIPAMENTOS AQUI SOLICITADOS DEVERÃO ESTAR PREPARADOS PARA ATENDER SATISFATORIAMENTE À DEMANDA E EXIGÊNCIAS DE SHOWS E ARTISTAS DE NÍVEL E RENOME NACIONAL COM A MÁXIMA EFICIÊNCIA.				
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 192.686,90
LOTE VIII					
FORNECEDOR: ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA					
CNPJ nº 07.262.443/0001-08					
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2025					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2.	CARREGADORES Auxiliarão na carga e descarga dos equipamentos dos artistas ao palco.	15	DIÁRIAS	R\$ 152,00	R\$ 2.280,00
3.	APOIO Agentes responsáveis para contribuir que haja ordem entre os barraqueiros, os ambulantes e público em geral; além de controlar os acessos do Público em Geral ao: PALCO, TRIO, CAMARIM e as demais áreas restritas a Produção do evento, no qual estes deverão ser autorizados e identificados.	50	DIÁRIAS	R\$ 152,00	R\$ 7.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 9.880,00
LOTE IX					
FORNECEDOR: ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA					





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 - CNPJ: 16.416.158/0001-87

CNPJ nº 07.262.443/0001-08**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2025**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	HOSPEDAGEM - Hospedagem completa incluído café da manhã, almoço e jantar, quarto com banheiro e ar condicionado	Diária	100	R\$ 162,00	R\$ 16.200,00
2	CAMARIM 48 Copos de água de coco. 06 Bandejas de frutas (banana, maçã, uva, abacaxi, mamão, melão). 96 Latas de refrigerantes de variados sabores 350 ML. 240 Água mineral sem gás 500 ML (garrafa). 90 Sanduiches naturais. 600 Salgados variados. 05 pcts de cerveja em lata 04 Bandeja de frios. 08 pct de guardanapo 10 pct de copo descartável 04 mesas c/ toalhas 20 cadeiras plásticas	Diária	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
3	TRANSLADO DE BANDAS E EQUIPE DE PRODUÇÃO - Locação de Van com motorista e combustível para transporte de músicos, artistas e colaboradores da administração. O veículo deve possuir no mínimo 16 lugares, bancos estofados, com cinto de segurança e ar condicionado. A Van deve estar com seu interior e exterior limpos no início da prestação do serviço. O valor da diária deverá ser o mesmo para todos os percursos, perfazendo uma média de 250 km/ diários.	Diária	5	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 34.950,00

Iuiu – Bahia, 21 de julho de 2025.

Nucivalda América da Silva
Prefeita Municipal de Iuiu - Ba





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 CNPJ: 16.416.158/0001-87

EXTRATO DO TERMO DE ACEITE
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025

O MUNICÍPIO DE **IUIU/BA**, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **16.416.158/0001-87**, representado pela Sra. Nucivalda América da Silva, vem através deste concordar plenamente com o termo de aceite da contratação dos serviços com base nos quantitativos descritos na Ata de Registro de Preços nº 026/2025, oriunda ao Pregão Eletrônico nº 013/2025, tendo por objetivo registro de preços ofertados pelo período de até 12 (doze) meses, para eventual e futura prestação de serviços de locação de estruturas diversas para realização de eventos, neste sentido autorizamos o seguinte quantitativo abaixo em atendimento a Prefeitura Municipal de Brumado – Ba, em ser Órgão participante das referidas atas:

LOTE III					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	BANHEIRO QUÍMICO - cabines individuais em PEAD (polietileno de alta densidade), com medidas de 1,10x1,10 MTS, porta papel higiênico, teto translúcido, com serviço de higienização e limpeza diário. inclusos adesivos para identificação (masculino e feminino). OBS: NECESSIDADE DE APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO E LICENÇA AMBIENTAL PARA TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS EFLUENTES SANITÁRIOS E/OU DEJETOS.	150	DIÁRIAS	R\$ 260,00	R\$ 39.000,00
2.	BANHEIROS QUÍMICOS PNE - cabines individuais em PEAD (polietileno de alta densidade), com medidas de 1,50x1,50 MTS, para PNE – portadores de necessidades especiais, com barras de apoio, porta papel higiênico, teto translúcido, com serviço de higienização e limpeza diário. inclusos adesivos para identificação (masculino e feminino). OBS: NECESSIDADE DE APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO E LICENÇA AMBIENTAL PARA TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS EFLUENTES SANITÁRIOS E/OU DEJETOS.	08	DIÁRIAS	R\$ 734,37	R\$ 5.874,96
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 44.874,96
LOTE V					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	PALCO 12x10 em Q50 Palco tipo medindo 12 x 10 metros de boca de sena, 48 torres stage com flauta interna 100/600mm, 01 escada articulada stage 1200/1800mm com 8 degraus, 82 treliças stage 2000x700mm, 16 guarda corpo stage 3000mm, 02 guardas corpo stage 300mm, 48 reguladores de altura stage, 35 travas estabilizadoras para stage, 68 adaptadores stage para praticáveis de	05	DIARIA	R\$ 15.183,20	R\$ 75.916,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 CNPJ: 16.416.158/0001-87

	alumínio, 18 colunas para fixação de guarda corpo stage. OBS: NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO PARA COMPATÍVEL COM O OBJETO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS NR'S 35 E 18.				
2.	PALCO 10X08 em Q50 Palco tipo medindo 10 x 08 metros de boca de sena, 30 torres stage com flauta interna 100/600mm, 01 escada articulada stage 1200/1800mm com 8 degraus, 49 treliças stage 2000x700mm, 12 guarda corpo stage 3000mm, 02 guardas corpo stage 300mm, 48 reguladores de altura stage, 40 travas estabilizadoras para stage, 46 adaptadores stage para praticáveis de alumínio, 14 colunas para fixação de guarda corpo stage. OBS: NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO PARA COMPATÍVEL COM O OBJETO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS NR'S 35 E 18.	05	DIÁRIAS	R\$ 11.076,00	R\$ 55.580,00
3.	PALCO 06X04 em Q30 Palco tipo medindo 06 x 04 metros de boca de sena, 16 torres stage com flauta interna 100/600mm, 01 escada articulada stage 1200/1800mm com 8 degraus, 17 treliças stage 2000x700mm, 08 guarda corpo stage 3000mm, 02 guardas corpo stage 300mm, 48 reguladores de altura stage, 12 travas estabilizadoras para stage, 16 adaptadores stage para praticáveis de alumínio, 08 colunas para fixação de guarda corpo stage.OBS: NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO PARA COMPATÍVEL COM O OBJETO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS NR'S 35 E 18.	02	DIÁRIAS	R\$ 7.417,68	R\$ 14.835,36
4.	GRID EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q50 medindo 09X07 metros, pé direito de 5m, com duas travessas de 10mt, 52m linear em P50, 20m linear em P30, 4 sleev P50 com adaptação P30, 4 bases reforçada, 4 paus de carga, 4 talhas, de acordo com rider técnico dos artistas. OBS: NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO PARA COMPATÍVEL COM O OBJETO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS NR'S 35 E 18.	05	DIÁRIAS	R\$ 1.493,33	R\$ 7.466,65
5.	GRID EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q50 medindo 07X05 metros, pé direito de 5m, com duas travessas de 10mt, 24m linear em P50, 20m linear	05	DIÁRIAS	R\$ 1.283,33	R\$ 6.416,65





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 CNPJ: 16.416.158/0001-87

	em P30, 4 sleeve P50 com adaptação P30, 4 bases reforçada, 4 paus de carga, 4 talhas, de acordo com rider técnico dos artistas.				
	OBS: NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO PARA COMPATÍVEL COM O OBJETO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS NR'S 35 E 18.				
6	HOUSE-MIX medindo 5,00 x 3,00m, cobertura em lona PVC, antimofo e proteção contra raio ultravioleta, com fechamento de proteção nas quatro laterais em tubo galvanizado. OBS: NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO PARA COMPATÍVEL COM O OBJETO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS NR'S 35 E 18.	10	DIÁRIAS	R\$ 1.773,33	R\$ 17.733,30
7	COBERTURA 96m ² , 80m lineares de estruturas de alumínio modelo P30 linha pesada, teto com ângulo de no mínimo 20º graus, para cobertura de 96m ² , largura de 6 metros, comprimento de 16 metros, e pé direito de 4,00 metros de altura, teto com lona na cor branca, 3 cumineiras p30, 6 sleeve, 6 boxes 20º graus, 6 bases, 6 paus carga, 6 talhas. OBS: NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO PARA COMPATÍVEL COM O OBJETO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS NR'S 35 E 18.	02	DIÁRIAS	R\$ 5.987,48	R\$ 11.974,96
8	PRATICÁVEIS PLATAFORMAS PANTOGRÁFICAS - para montagem de palco/plateia multiconfiguração (dimensões: 2 x 1 metros / construção: sistema pantográfico totalmente em alumínio de alta resistência/ tampo: compensado naval (madeira tratada) / altura ajustável: fechada 15 cm, até 1 metro a cada 20 cm/ carga máxima distribuída (estática): 1.500kg (750kg/m ²) / peso: 69kg / garantia: 01 ano / todos as plataformas devem vir com suporte adaptador para guarda corpo em todos os 04 lados).	150	DIÁRIAS	R\$ 289,33	R\$ 43.399,50
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 232.852,42
LOTE VI					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	CONJUNTO ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE, composta de sistema todo digital: 30 refletores par- 64; 60 pares led de 3wts; 02 centrais de energia com 04 racks; 16 efeitos moving spot; 24 efeitos moving beam, com lâmpadas 5r, 7r ou 15r; 08 strobo 3.000wts; 02 canhões seguidores. 06 aparelhos elipsoidal 25-50º com iris e zoom novos; 06	07	DIÁRIAS	R\$ 11.733,34	R\$ 82.133,31





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 CNPJ: 16.416.158/0001-87

	minibruts com seis lâmpadas cada 4000 watts; 02 minibruts com quatro lâmpadas cada; 03 máquinas de fumaça 3000watts; 02 ventiladores para máquinas de fumaça; racks digitais de 12 canais; 24 canais de; 36 canais de propower; consoles grand ma comand wing+fader com 7 universos e avolites regia 2010; 01 main power trifásica de ac geral com entradas e saídas padrão 400 ampères, com proteção por contactora de 400 ampères, disjuntores em todas as saídas com tensão em 380v, relógio voltímetro por fase, coolers; 05 cabos de 55mm cada com 50 metros para fase r s t, neutro e terra; 01 cabo multivias de 70 metros de 6 canais entre house-mix e palco; toda cabeção revisada e necessária para a mesma. OBS: NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO COMPATÍVEL COM O OBJETO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS NR'S 35 E 18.				
2.	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE, 12- Refletores PAR 64 foco 05, 16- Refletores PAR LED (RGBWA) com LEDs de 18x10 watts, 04- Refletores Elipsoidal de 25º a 50º e potência mínima de 750 watts, 02- Mine Bruts de Led com o mínimo de 04 lâmpadas cada, 01- Máquinas de fumaça com controle externo, 01- Rack Dimmer de 12 canais cada (4000 kw), DMX, 08- Moving BWS Beam / Wash / Spot (lâmpadas de 16R), 08-move red de led 37x10w RGBW LEDs, , com zoom, variando de 13ª a 52º 08- Estrobo de 3000 watts DMX de LED, 01- Mesa de iluminação com 4080 canais, computadorizada com tela de 22 polegadas touchscreen, completo sistema elétrico. OBS: NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO COMPATÍVEL COM O OBJETO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS NR'S 35 E 18.	05	DIÁRIAS	R\$ 9.200,00	R\$46.000,00
3.	METROS QUADRADOS DE PAINEL DE LED P5 COM PROCESSADORA DE ULTIMA GERAÇÃO PARA SUPORTE DE RESOLUÇÃO DE MINIMO 1680* 1280, para testeira, laterais, fundo, telões laterais, telões de transmissão do palco, com processadora de última geração e todos acessórios e estruturas necessárias inclusas. Incluindo serviço de montagem e desmontagem e operação durante as apresentações. OBS: O VALOR UNITÁRIO DEVERÁ SER PROPOSTO, AO METRO QUADRADO DO LED. COMPREENDE-SE ENTÃO QUE O VALOR TOTAL SERÁ: VALOR UNITÁRIO DO MT² X 2000 MTS. NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO PARA A FUNÇÃO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO	500	METROS	R\$ 359,40	R\$ 179.700,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 CNPJ: 16.416.158/0001-87

	DE QUALIFICAÇÃO E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS NR'S 35 E 18.				
4.	SOM DE GRANDE PORTE – SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINE ARRAY - FLY P.A de alta fidelidade, que produza 120 db constantes, sem distorções e em perfeitas condições de uso, composto por um mínimo de 36 caixas, três ou duas vias que tenha cobertura mínima vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de amplificação com 6 racks de potência com 12 amplificadores classe d, com no mínimo 3000 watts rms por canal em 2 ohms, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalharem ground stacked. sistema de sub grave contendo 24 caixas com mínimo de 2 falantes de 18" cada ou 16 caixas com mínimo de 2 falantes de 21 ; sistema de amplificação com 4 racks de potência contendo 8 amplificadores classe d, com no mínimo 6000 watts rms por canal em 2 ohms; consoles - 04 mesas digitais com 56 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, gate por canal, 24 canais de saída auxiliares, com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; 01 processador digital com 4 entradas e 12 saídas; software de gerenciamento do sistema através de tablet ou computador; 01 multicabo de 56 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros, mais split de 10 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento e mínimo de 15 metros para o processamento; 06 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para os sub snakes do palco, 01 main power trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; sistema de comunicação entre p.a. e monitor; sistema com 16 monitores passivos duas vias com 02 falantes de 12" e 1 drive de titânio cada; sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores cada com possibilidade de atender 12 vias de monitoração; side fill composto por mínimo de 2 caixas três vias de alta frequência e 2 caixas de sub grave com falantes de 18" por lado; sistema de amplificação para alimentação do side fill composto por 01 rack com 6 amplificadores classe d, potência mínima de 3000 watts por canal; main power trifásico de 125 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação em 110 volts; delay: 02 p.a com 6 caixas line array três ou duas vias, cobertura vertical de 10 graus, cobertura horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do equipamento; sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores classe d, potência mínima de 2.400 watts em 2 ohm cada; processamento digital com 2	05	DIÁRIAS	R\$ 26.500,00	R\$ 132.500,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 CNPJ: 16.416.158/0001-87

	entradas e 8 saídas; microfones com pedestais, microfones sem fio uhf, direct box, sub snake com multipinos. amplificadores de instrumentos sendo 02 amplificadores valvulados para guitarra de no mínimo 100 w + caixa com 4x12"; 1 amplificador valvulado para guitarra tipo cubo, de no mínimo 60 w, caixa com 2x12"; 01 amplificador para contra baixo de no mínimo 800 w, equalizador paramétrico com 1 caixa com 4x10" e uma caixa 1x15"; 01 bateria completa, bumbo, caixa, 2 tons, surdo, 4 stands de prato, máquina de contra tempo e pedal de bumbo. microfones e acessórios sendo; 05 microfones sem fio uhf com frequência regulável, 40 microfones dinâmicos de alta performance, 12 microfones tipo condenser de alta performance, 16 direct box passivo, 05 direct box ativo, 40 pedestais tipo girafa de tamanhos grande, médio e pequeno para microfones, 16 garras para instrumentos percussivos. OBS: OS EQUIPAMENTOS AQUI SOLICITADOS DEVERÃO ESTAR PREPARADOS PARA ATENDER SATISFATORIAMENTE À DEMANDA E EXIGÊNCIAS DE SHOWS E ARTISTAS DE NÍVEL E RENOME NACIONAL COM A MÁXIMA EFICIÊNCIA.				
5.	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE 08 Caixas para subgraves (16 falantes, 21 polegadas com 1500W RMS cada); 08 Caixas 3 vias grave, médio grave e médio agudo (2100W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema de PA; 01 Divisores de frequência com no mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas; 01 Multicabo com no mínimo 48 vias (60mts); 01 Aparelho de CD Player; 02 Mixing Console com no mínimo 48 canais de entrada digital contendo no mínimo de 08 subgrupos, 24 vias auxiliares máster LR, 04 bandas de equalização mais 01 paramétrico com ponto de INSERT em todos os canais, 10 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 600W RMS cada; amplificadores compatível com o sistema de monitores; 01 sistema de Side Fill contendo 02 Caixas para subgraves (04 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 02 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema de monitor, 01 Divisor de frequência com no mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas, 01 Bateria completa com 01 Bumbo, 02 Tons, 01 Surdo, 01 Caixa, 02 Estantes para pratos, 01 Estante para caixa. OBS: OS EQUIPAMENTOS AQUI SOLICITADOS DEVERÃO ESTAR PREPARADOS PARA ATENDER SATISFATORIAMENTE À DEMANDA E EXIGÊNCIAS DE	07	DIÁRIAS	R\$ 20.499,99	R\$ 143.499,93





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 CNPJ: 16.416.158/0001-87

	SHOWS E ARTISTAS DE NÍVEL E RENOME NACIONAL COM A MÁXIMA EFICIÊNCIA.				
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 583.833,24
LOVE VII					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TRIO ELÉTRICO GRANDE PORTE – 02 GRUPOS GERADORES DE NO MÍNIMO 230 KVA EM COMPARTIMENTO SILENCIADO ABASTECIMENTO POR CONTA DA CONTATADA; 02 consoles de mixagem digital de qualidade sendo uma para o som externo e uma para monitoração, com equalização paramétrica de 52 canais, no mínimo 12 auxiliares; 04 processadores digitais de qualidade comprovada; 02 equalizadores estéreo de 31 bandas 1/3 por oitava; 02 compressores quádruplos ou equivalente individualizado; 03 quadri-gate ou canais individualizados; 02 processadores de efeito de qualidade comprovada; 20 garras modelo lp ou similar; 30 pedestais paramicrofones; 25 microfones Sm 58, sm 57; 04 microfones sem fio de qualidade com frequência variável; 01 microfone sm 81; 01 bateria eletrônica ou bateria acústica de qualidade com pele de reserva; 24 Refletores com lâmpada par led, com mesa de iluminação digital programada; 16 mani-brut; 02 camarins climatizados compostos com frigobar e micro-ondas e tem que ser integrados; 03 sanitários no mínimo com água potável. Pa frete: no mínimo um sistema line contendo 16 caixas três vias sendo grave, médio grave e driver com guia de onda; no mínimo 16 caixas de grave com 02 falantes de 18" polegadas. Fundo: no mínimo um sistema line contendo 16 caixas três vias sendo grave, média grave e driver com guia onda; no mínimo 16 caixas de grave com 02 falantes de 18" polegadas. Pa laterais: 12 caixas de grave com 02 falantes de 18"; no mínimo 12 caixas de line 3 vias sendo grave, médio e driver com guia de onda por lateral. Sistema de sonorização de palco: no mínimo 04 amplificadores de palco (para baixo, guitarra e teclado); spot monitor amplificado no mínimo 12, caso contrário o trio deverá dispor de fones de ouvidos para substituir os spots; cabos e multicabos de interligação com quantidade necessária e de preferência da mesma marca; cobertura retrátil automática. Observações: é indispensável da sinalização exclusiva de comunicação palco – cabine do motorista do trio (não serão aceitos rádios transmissores). Obrigatoriedade de colocação de corda de proteção, sustentada por no mínimo 10 cordeiros, em torno do trio/cavalo trator e truck. Equipe de cordeiro fardada com luva e protetor auricular; montagem: deverá ser montado em prancha com comprimento em torno de 18,40m. Sem cavalo, entretanto com 4,80m de altura e 3,20m de largura	1	DIÁRIA	R\$ 31.962,00	R\$ 31.962,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 CNPJ: 16.416.158/0001-87

	com orelhas abertas. Acesso: serão em número de dois em caráter independente para bandas e convidados. Apto a transitar permitido para transitar pela legislação. Camarim: deverá conter ar condicionado, com um banheiro independente e separado, bem como banheiro para convidados. (os camarins têm que ser integrados); o equipamento deverá contar com no mínimo 01 (um) camarim e 02 (dois) sanitários. Produção e pessoal – equipe técnica – 01 produtor; 02 motoristas devidamente habilitados; 02 técnicos de som; 01 auxiliar técnico de palco; 02 auxiliares para limpeza e arrumação; 01 eletricista responsável pelos grupos geradores e 02 brigadistas.				
2.	TRIO ELÉTRICO PRANCHÃO MÉDIO PORTE – GRUPOS GERADORES DE NO MÍNIMO 180 KVA EM COMPARTIMENTO SILENCIADO ABASTECIMENTO POR CONTA DA CONTATADA. Carreta de 22 metros de comprimento, 4,40 metros de largura, 4,40 metros de altura, com 1 camarim e 1 banheiro. Relação de material do pranchão 01- processador lake Lm 26 01- processador XTA 02- processadores DBX 01- Mesa midas M32 01- mesa behringer wing com stage midas (48 canais) -Frente 08- caixas de alta(2 falantes de 12' RCF + 4 falantes de 6' RCF + 2 drives De 1 polegada RCF) 24- Sub de 18 polegadas JBL -Fundo 08- caixas de alta(2 falantes de 12' RCF + 4 falantes de 6' RCF + 2 drives De 1 polegada RCF) 24- Sub de 18 polegadas JBL -Lateral A 08- caixas de alta(2 falantes de 12' RCF + 4 falantes de 6' RCF + 2 drives De 1 polegada RCF) 16 - Sub de 18 polegadas Eminence -Lateral B 08- caixas de alta(2 falantes de 12' RCF + 4 falantes de 6' RCF + 2 drives De 1 polegada RCF) 16 - Sub de 18 polegadas Eminence -Amplificadores powersystem P8 nas caixas de altas e P16 no Sub 06 - monitores de chão attack(1 falante de 12' + 1 drive) 02 - sub de bateria 02 - geradores 180kva cada 01 - camarim com ar condicionado	1	DIÁRIA	R\$ 30.288,00	R\$ 30.288,00
3.	TRIO ELÉTRICO PRANCHÃO GRANDE PORTE – GRUPOS GERADORES DE NO MÍNIMO 180 KVA EM COMPARTIMENTO SILENCIADO ABASTECIMENTO POR CONTA DA CONTATADA.	1	DIÁRIA	R\$ 20.880,00	R\$ 20.880,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA
Departamento de Licitações e Contratos
Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA
Tel.: 77 3682-2122/2009 CNPJ: 16.416.158/0001-87

	Carreta de 25 metros de comprimento, 4,60 metros de largura, 4,90 metros de altura, com 1 camarim 2 banheiros. 01-mesa DIGI MIXRACK (PA) 01- mesa yamaha m7cl (monitor) 04- Processadores digitais BSS omnidrive FDS - 355 (processadores principais) 04- Processadores STANER DSM- 4431(processadores reservas) 10-monitores de chão (01 falante de 12' + 01 drive de neodímio) 02- caixas de sub para bateria 01 - caixas de guitarra Meteoro 01 - sistema de Baixo peavey (4 falantes de 10' + 1 falante de 18') PA's laterais contendo de cada lado: 20 graves de 18' JBL 24 médios graves de 12' ATACK(caixas funil novas) 24 titânios de neodímio D3505TI JBL. PA's frente e fundo contendo: 32 graves de 18' JBL 32 médio graves de 12' B&C, 24 titânios B&C. 16 - amplificadores Power system P8 (graves) 14 - amplificadores Power system P6 (médios graves) 06 - amplificadores Power system P2.5 (titânios) 02 - geradores stemac de 180 kva cada. O trio possui 01 camarim e 2 banheiros.				
4.	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA TRIO ELÉTRICO: 12 moving beam 200 ou 230; 16 par led rgbw, 08 strobo atomic 3000w; 12 ribaltas p5, 08 minibrut de led e 01 console ma feider + wing com 02 telas.	3	DIÁRIA	R\$ 5.040,00	R\$ 15.120,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 98.250,00
VALOR TOTAL GLOBAL					R\$ 959.810,62

Iuiu – Bahia, 20 de junho de 2025.

Nucivalda América da Silva
Prefeita Municipal de Iuiu - Ba



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/1921-1971-2C75-47D9-71B7> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 1921-1971-2C75-47D9-71B7



Hash do Documento

f7e441ef87ca6da8ccbbe550d53111c2319c34873b056afcd8dd271236aff22e

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/09/2025 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 04/09/2025 11:56 UTC-03:00